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O čem jednalo zastupitelstvo 1. 5. 2016 

Usnesení č. 01/02/2016 
ZO Vinary schvaluje závěrečný účet obce Vinary za 

rok 2015. 

Usnesení č. 02/02/2016 
ZO Vinary schvaluje celoroční hospodaření obce za 

rok 2015 s výhradou uvedenou ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření za r. 2015. 

Usnesení č. 03/02/2016 
ZO Vinary schvaluje přenesení pravomoci provádět 

rozpočtová opatření na starostku obce. Starostka 

podá na nejbližším zasedání o schválených 

rozpočtových opatřeních informaci. 

Usnesení č. 04/02/2016 
ZO Vinary schvaluje výběr zhotovitele na akci „V 

ovocném sadě hravě a zdravě“. Dále schvaluje 

smlouvu o dílo na tuto akci mezi obcí Vinary a 

společností Denivková zahrada s.r.o. a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy. 

Usnesení č. 05/02/2016 
ZO Vinary schvaluje smlouvu o sdružování 

prostředků na nákup výměnného fundu pro 

knihovny v regionu Chrudim a pověřuje starostku 

jejím podpisem, dále schvaluje poskytnout příspěvek 

na rok 2016 ve výši 500 Kč. 

Usnesení č. 06/02/2016 
ZO Vinary schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2016, 

které se týká veřejně prospěšných prací, ve výši 

47 700 Kč v příjmech i výdajích. 

Usnesení č. 07/02/2016 
ZO Vinary schvaluje podání žádosti o příspěvek na 

vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP. 

Usnesení č. 08/02/2016 
ZO Vinary výběr zhotovitele posezení do pergoly M. 

Šrůta a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

Dále ZO Vinary bere na vědomí:  
a) zprávu o hospodaření obce k 31. 3. 2016, 
b) informace starostky, 
c) diskusní příspěvky občanů. 
 

Vydání  2/2016, léto 2016 

Milí čtenáři, 

opět tu máme léto, prázdniny, čas výletů a 

dovolených, čas, na který se děti těší už od září. 

S létem a teplým počasím jsou ale bohužel spojena 

také větší rizika ať už zdravotních problémů hlavně 

u starších lidí, ale také extrémních klimatických 

jevů. Nejen na ty letní extrémy je zaměřen článek 

z oblasti preventivní ochrany obyvatel. Věřme, že 

nás letos příroda ušetří alespoň těch větších 

katastrof, ale zároveň se zamysleme, jestli my 

dostatečně šetříme ji… 

Předchozí měsíce byly velmi bohaté na dětské 

hasičské závody, kterých se naše družstva mladých 

hasičů zúčastnila. Podrobně se o nich dočtete na 

konci zpravodaje. Nejen dětem, ale i jejich 

vedoucím moc gratuluji k úspěchům a děkuji za 

vzornou reprezentaci naší obce. Dík patří také 

dospělým členům SDH za reprezentaci zejména na 

okrskové soutěži a mužům i na okresním kole. 

Děkuji všem, kdo udržujete obecní pozemky před 

Vašimi domy, hodně nám tím pomáháte. I díky Vám 

vypadá naše obec čistě a upraveně. 

Přeji Vám všem krásné léto, bohatou úrodu, 

spoustu příjemných zážitků z dovolených a dětem 

prázdniny, na které budou dlouho s radostí 

vzpomínat. Zkrátka - užívejte si léto plnými doušky! 

 
Pavlína Šrůtová, starostka 
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O čem jednalo zastupitelstvo 30. 5. 2016 

Usnesení č. 01/03/2016 
ZO Vinary schvaluje výběr společnosti PSK, s.r.o. 

Choceň na realizaci akce „Oprava chodníku“, dále 

schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Vinary a PSK, 

s.r.o. Choceň a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Usnesení č. 02/03/2016 
ZO Vinary schvaluje cenovou nabídku pana Bedřicha 

Pitry na zajištění stavebního dozoru při akci „Oprava 

chodníku“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 03/03/2016 
ZO Vinary schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/16/22262 na 

r. 2016 ve výši 120 tis. Kč a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. 

Usnesení č. 04/03/2016 
ZO Vinary schvaluje podat žádost o dotaci 

z Mikroregionu Vysokomýtsko, z projektu 

„Vybavenost Mikroregionu Vysokomýtsko“. 

Usnesení č. 05/03/2016 
ZO Vinary schvaluje poskytnutí daru ve výši 2 tis. Kč 

na nákup pohárů na hasičskou soutěž o Vinarský 

pohár. 

Dále ZO bere na vědomí diskusní příspěvky občanů. 

 

Další informace z naší obce 

 16. dubna odpoledne jsme se již podruhé zúčastnili 

celostátní akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. 

Sešlo se 11 dětí a 11 dospělých. Rozdělili jsme se na 

několik skupinek a zamířili uklízet okolí potoka 

směrem na Stradouň i v opačném směru do 

Bětníka a příkopy v lese na Sedlec – zejména po 

levé straně (vpravo se uklízelo v loňském roce).  

Opět bylo co uklízet! 

Od organizátorů této akce, kterými jsou spolek 

Ekosmák a Český svaz ochránců přírody, jsme 

obdrželi odpadkové pytle a rukavice.  

Po úklidu bylo pro účastníky připraveno malé 

občerstvení na hřišti - opékání párků, koláč, pivo a 

nealkoholické nápoje. 

Ještě jednou děkujeme všem dobrovolníkům za 

pomoc! 

 3. června zahájila firma PSK, s.r.o. Choceň opravu 

úseku chodníku podél č.p. 68 a 69. Dílo bylo 

předáno 27. června. Celková cena díla činí 201 737 

Kč vč. DPH, z toho 120 tis. bude pokryto dotací 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

v rámci Programu obnovy venkova. 

Program obnovy venkova je zaměřen na 

hospodářský rozvoj obcí, regionů, svazků obcí, 

stavební obnovu obytných a hospodářských 

objektů, obnovu a výstavbu občanské vybavenosti, 

technické infrastruktury a péči o krajinu. 

 Již avizované focení domů proběhne v závislosti na 

počasí začátkem července. Fotografie budou 

vystaveny u příležitosti setkání rodáků a přátel 

obce Vinary a použity také pro stolní kalendář na 

příští rok, který si budete moci zakoupit. 

 Byla zakoupena udírna, kterou bude možné využít 

jako doplněk pergoly na hřišti. Udírnu tak můžete 

např. využít při zapůjčení sálu k rodinné oslavě 

apod. „Testování“ udírny proběhne v sobotu 9. 

července od 18 hodin, všichni jste srdečně zváni! 

 Začátkem června byly dokončeny opravné práce na 

pomníku památce padlým ve světové válce. Práce 

zahrnovaly: čištění od biologického napadení, 

čištění od černé krusty, obnovu zlacení, odstranění 

a obnovu spárování a ošetření kamene biocidem. 
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Setkání rodáků a přátel obce Vinary 
V sobotu 20. srpna se na hřišti uskuteční velká 

společenská událost Setkání rodáků a přátel obce. 

Bylo rozesláno nebo rozdáno zhruba 230 pozvánek. 

Prosíme Vás, pokud víte o někom, kdo přesto, že je 

vinarským rodákem, pozvánku neobdržel, nahlaste 

nám to, abychom chybu napravili. Stejně tak, 

kdybyste chtěli pozvánku pro Vaše příbuzné či 

přátele, pozvánek máme dost. 

A nyní k tomu, co jsme nejen pro rodáky připravili. 

 

11–13 h. prezence rodáků a hostů – na hřišti (při 

nepřízni počasí v kulturním domě) 

 výstavy v kulturním domě:  

  výstava perokreseb Ing. Myšky 

   fotografie z minulosti a současnosti obce 

  výstava k tradici vodění Jidáše 

  výstava z činnosti SDH Vinary 

 otevřena hasičská zbrojnice 

13 h. oficiální zahájení setkání na hřišti 

 následovat bude průvod obcí a položení 

věnce u pomníku památce padlým 

v 1. světové válce 

14-18 h. přehlídka dravců 

14.30 vystoupení mladých hasičů SDH Vinary 

15-17 otevřeny výstavy v KD, hasičská zbrojnice 

od 15 h. vyhlídkové lety vrtulníkem 

16 h. vystoupení s koněm Valdou 

18 h.  Loupežníci - šermířské vystoupení skupiny 

Moradis 

 

Časy jsou orientační a mohou se změnit. 

 

po celé odpoledne: 

projížďky koňským kočárem po obci 

malování na obličej 

skákací hrad 

bohaté občerstvení 

prodej upomínkových předmětů 

 

Hudební doprovod zajistí hasičská dechovka 

Šeucouská muzika ze Skutče. 

 

Od 20 h. se koná taneční zábava s kapelou Skelet 

(v závislosti na počasí na hřišti nebo v KD).  

 

Večerní program zpestří opět skupina Moradis 

tentokrát se svou Fire show – vystoupením plným 

plivání ohně a žonglování s různými hořícími 

předměty. 

 

Věříme, že se nejen rodáci, ale i současní obyvatelé a 

přátelé obce budou dobře bavit a setkání se vydaří 

ke spokojenosti nás všech. 

Extrémní klimatické jevy
Příroda nás v posledních letech stále častěji 

překvapuje různými extrémy. Většinu extrémních 

klimatických jevů je možné předpovědět dostatečně 

předem. Český hydrometeorologický ústav v případě 

přepokládaného výskytu nebezpečného klimatického 

jevu vydává výstražnou informaci, která obsahuje 

kromě charakteru nebezpečného jevu také časový a 

prostorový rozsah platnosti výstražné informa-

ce, míru rizika (nízké, vysoké, extrémní) 

a doporučení, jak nebezpečí eliminovat. Kromě 

předpovědních relací v médiích se o aktuálně 

vydaných výstrahách dozvíte více na www.chmi.cz. 

Významné životní jubileum oslaví: 

v srpnu:  Ing. Věra Svobodová – 88 let 

v září: Ing. Jan Málek – 81 let 

Oslavencům přejeme hlavně  

pevné zdraví, spoustu štěstí, 

spokojenosti a životního elánu. 

 

Oprava z minulého vydání: paní Jiřina Soušková 

oslavila 50. narozeniny. Za chybu se omlouváme. 

 

http://www.chmi.cz/
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Co a jak nás může nejčastěji ohrozit 

Bouřka - největší riziko představují blesky, které 

mohou při přímém zásahu způsobit smrt nebo těžké 

zranění (popálení) a také požár porostu nebo 

obytných budov. Dalším nebezpečím jsou možné 

poryvy větru, které mohou způsobit např. pády 

stromů, sloupů nebo drátů el. vedení. 

Vichřice - jedná se o dlouhodobější atmosférický jev 

na rozsáhlém území (zvláště častý v horských 

oblastech), většinou spojený se změnou tlaku a 

přechodem atmosférické fronty. Intenzita se udává 

v metrech za sekundu - vichřice od 25 m/s (90 km/h). 

Tornádo - jedná se o lokální atmosférický vír 

s plošným rozsahem v řádu stovek metrů s velkou 

intenzitou bouřkové činnosti. V krátkém časovém 

období (minuty nebo desítky minut) může napáchat 

značné škody. 

Sněhová kalamita - dlouhodobé intenzivní sněžení, 

jehož následkem může dojít k vícedennímu 

přerušení dopravní obslužnosti území, k přerušení 

zásobování potravinami a el. energií, k poškození 

střech budov a vozidel vahou sněhu, ke zvýšení 

počtu zranění osob (uklouznutí na kluzkém povrchu, 

pády sněhu a ledu ze střech, apod.). 

Přívalový déšť - těžko předvídatelný intenzivní déšť 

(nemusí být doprovázený bouřkou) s následkem 

náhlého zaplavení sklepů obytných domů, 

komunikací, ucpání kanalizace a úzkých profilů 

mostů bahnem, listím apod., eroze na nezpevněných 

cestách a také polích a zahradách, sesuvů půdy, 

protržení hrází rybníků, odplavení a poškození 

nedostatečně upevněných předmětů, poškození 

břehů vodních toků. 

Krupobití - krátkodobé a lokální vypadávání srážek 

s ledovými kroupami různé velikosti. Škody na 

majetku (okna, skleníky, karoserie vozidel, vegetace) 

způsobují kroupy od velikosti 2 cm v průměru. 

Kroupy nad 5 cm v průměru (poměrně vzácný výskyt) 

mohou způsobit i vážnější zranění. 

Jak se chránit, když … 

… jste doma 
Není-li to nezbytně nutné, doma zůstaňte. 

Zkontrolujte uzavření oken a dveří, odveďte do 

bezpečí zvířata.  

Bouřka - odpojte elektrické spotřebiče od sítě. 

Tornádo - nezdržujte se u oken a v místnostech 

těsně pod střechou.  

Sněhová kalamita - kontrolujte výšku sněhové 

pokrývky obzvláště u rovných střech.  

Přívalový déšť - průběžně kontrolujte pevnost a 

voděodolnost střechy a oken, po skončení 

zkontrolujte statiku budovy.  

Krupobití - chraňte střešní okna (např. dekou) a 

automobil, po skončení zkontrolujte zejména okna a 

střešní krytinu. 

Pokud jste utrpěli materiální škodu, pečlivě vše 

zdokumentujte pro potřeby pojišťovny. 

… jste venku 
Snažte se co nejdříve najít úkryt v nejbližší budově, 

v nouzi i např. přístřešek v lese, most s dostatečným 

prostorem. V žádném případě se nezdržujte na 

otevřených a vyvýšených místech, ani v blízkosti 

vodních toků a ploch.  

Bouřka -  neschovávejte se pod osamělými stromy 

nebo v blízkosti vodivých předmětů, nemějte při 

sobě kovové předměty (např. i deštník), 

netelefonujte. Odhadněte vzdálenost bouřky tak, že 

počet sekund mezi zábleskem a zahřměním vydělíte 

třemi. Získáte počet kilometrů, jak daleko od Vás je 

bouřka. Neopouštějte úkryt, dokud doba mezi 

zábleskem a zahřměním nepřesáhne alespoň 15 

sekund (tj. bouřka je ve vzdálenosti cca 5 km). 

Vichřice - nepohybujte se na březích řek, hrozí pád 

při poryvu větru. Další nebezpečí hrozí od předmětů, 

unášených větrem, snažte se tedy najít úkryt pod 

pevným přístřeškem. V lese hrozí pád nestabilních 

stromů, není-li vichřice doprovázena bouřkou, 

schovejte se u kmene dostatečně pevného a 

rozložitého stromu. V obydlených místech hrozí také 

pád částí budov (střešní krytina, květináče, okapy) a 

el. vedení.  

Tornádo - snažte se co nejrychleji dostat z jeho 

dosahu. Pokud není v blízkosti pevná budova, 

utíkejte kolmo na směr, kterým se tornádo 

pohybuje, případně vyhledejte úkryt např. 

v příkopech či jiných terénních nerovnostech. 
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Sněhová kalamita - snažte se co nejdříve dostat do 

obydleného místa, hrozí ztráta orientace, vyčerpání 

a prochladnutí. Pohybujte se opatrně, pozor na 

zasněžená nebezpečná místa (příkopy, vodní toky).  

Přívalový déšť - pokuste si najít úkryt dostatečně 

daleko od vodních toků a prudkých svahů, kde hrozí 

náhlé vzedmutí hladiny, resp. sesuvy. 

Krupobití - ukryjte se pod nejbližším stromem (není-
li doprovázeno bouřkou) nebo mostem, jste-li ve 
zcela otevřené krajině, chraňte si rukama nebo 
taškou či bundou alespoň hlavu. 

Pokud v kterékoli z výše uvedených situací utrpíte 
zranění a nejste schopni se dostat do obydlené 
oblasti, přivolejte pomoc (linka 112 nebo 155). 
 

… jste v autě 
Jste-li v uzavřeném automobilu, může Vám vůz 

sloužit jako dostatečný přechodný úkryt nebo 

prostředek úniku pro všechny popisované klimatické 

jevy. Rizikem je pouze silné krupobití (poškození 

karoserie a oken) a tornádo nebo vichřice (hrozí 

převrácení vozu). Pokud jste zasaženi daným jevem, 

jeďte velmi pomalu nebo zastavte na bezpečném 

místě, kde nehrozí pád stromů nebo srážka s jiným 

vozidlem při zhoršené viditelnosti.  

Bouřka - nedotýkejte se kovových částí automobilu a 

nevystupujte ven (hrozí zásah el. výbojem např. při 

vstupu do louže).  

Vichřice - zastavte čelem ke směru větru, při bočním 

větru hrozí převrácení vozu.  

Tornádo - snažte se co nejrychleji dostat mimo směr 

pohybu tornáda.  

Sněhová kalamita – je-li nemožné bezpečně projet, 

pokuste se zaparkovat a počkat na silničáře. Pokud 

jste uvízli na silnici, postarejte se o to, aby byl Váš 

vůz vidět (výstražná světla, trojúhelník). Pokud Váš 

vůz překáží provozu, informujte policii. V případě, že 

je komunikace zcela zatarasena vozidly a hrozí, že 

budete muset zůstat několik hodin ve voze, šetřete 

pohonnými hmotami. Vypněte veškeré zbytečné 

spotřebiče (klimatizace, rádio, světla) a pouze topte 

motorem. Docházejí-li Vám pohonné hmoty, motor 

zapínejte jen na nezbytně nutnou dobu k vytopení 

vozu.  

Přívalový déšť - zastavte na bezpečném místě, kde 

Váš vůz neohrozí proud vody nebo bahna na silnici a 

čekejte na snížení intenzity srážek.  

Kroupy – jsou-li větší než 2 cm v průměru, zastavte, 

hrozí vážné poškození čelního skla a karoserie. Máte-

li ve voze deku nebo nepotřebné oděvy, pokuste se 

zakrýt alespoň čelní sklo, které je nejvíc ohroženo. 

Po skončení uvedených klimatických jevů 

zkontrolujte stav Vašeho vozu, zejména pneumatik, 

čelního skla a karoserie. Pokud je vše v pořádku, 

velmi opatrně pokračujte v jízdě - komunikace 

mohou být poškozeny nebo zataraseny 

 

zdroj: www.firebrno.cz, upraveno

 

Základy první pomoci: chemické poranění - poleptání

O problému: 

Chemická poranění jsou závažná 

poranění, zejména v případě požití, ke kterému 

dochází často po napití z domnělé láhve s nápojem. 

V případě zasažení oka může dojít k devastaci oka a 

ke ztrátě zraku a pro další osud postiženého je 

význam správné a dostatečné první pomoci zásadní. 

Poleptané tkáně se jizví, v jícnu dochází k jeho 

zúžení, případně protržení a vzniku život 

ohrožujícího zánětu. 

Příčiny: často záměna lahví – neoznačených nebo 

špatně označených, při hašení vápna nebo 

manipulaci s autobaterií. 

Příznaky: při poleptání kyselinami tmavé až černé 

zbarvení kůže – odnímá vodu, při poleptání zásadami 

případně žlutozelené zbarvení, spíše hlubší 

poškození. 

První pomoc při poleptání: 

! Důkladně vyplachujte proudem tekoucí vody tak, 

aby chemikálie odtékala co nejkratší cestou – 

neleptala další části kůže nebo sliznic – alespoň 

10 minut. 

! Sterilně přikryjte postižené místo – v případě 

poleptání kůže známou chemikálií je možné krytí 

prosytit slabým neutralizačním roztokem – 

u kyselin mýdlovou vodou nebo roztokem jedlé 

sody, u zásad citronovou šťávou nebo octem. 

! Přivolejte záchrannou službu – tel.  155 nebo 112. 

http://www.hzslk.cz/
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První pomoc při požití chemikálií: 

! Nevyvolávejte zvracení. 

! Dejte postiženému vypít alespoň 2 litry vody – 

nejedná-li se o saponáty! 

! Po požití silných kyselin lze podat ANACID, roztok 

jedlé sody nebo vaječný bílek, po požití zásad 

zředěný ocet nebo citronovou šťávu. 

! Přivolejte záchrannou službu – tel. 155 nebo 112. 

 

Příklady kyselin: materiály 

ke zpracování fotografií, 

ropy, kůží, lepidla, hnojiva, 

dezinfekce 

Příklady zásad: bělidla, 

detergenty, čističe odpadů, 

sloučeniny čpavku, cement 

Radka Peterková

SDH Vinary

Pouťová zábava 
V sobotu 5. května jsme uspořádali v místním 

kulturním domě pouťovou zábavu. I přes nízkou 

účast jsme se všichni dobře bavili. K tanci i poslechu 

nám hrál Pavel Jakubec, který na poslední chvíli 

nahradil kapelu Viva music, jelikož ta se nemohla ze 

zdravotních důvodů dostavit. Pro hosty jsme letos 

připravili novinku, jednalo se o pouťovou střelnici, 

kde si každý mohl vystřelit jak klasickou pouťovou 

růži, tak i něco ostřejšího, a kdo měl bezchybnou 

mušku, mohl si vystřílet celou večeři. 

Prostřednictvím Vinaráčku bych chtěl všem, kteří se 

na naší zábavě nějak podíleli, zejména pak naší paní 

starostce, která nám vyrobila krásné růže, a 

samozřejmě i všem návštěvníkům, poděkovat a 

doufám, že nám zachovají přízeň a opět nás na 

některé z našich akcí, kterých v roce pořádáme 

několik, navštíví. 
Vláďa Hrubeš 

Dětský den 

4. června Sbor dobrovolných hasičů uspořádal v 

rámci dětského dne již třetí výlet pro všechny děti do 

Zoo Dvůr Králové nad Labem. 

Výletu se zúčastnilo 86 lidí a z toho bylo 45 dětí. Sraz 

byl v 8.00 u obecního úřadu a návrat cca v 18.00. K 

vidění bylo mnoho převážně afrických zvířat jako 

např. sloni, zebry, žirafy, lvi a jiná větší či menší 

zvířátka. Někteří se projeli po „Safari“ Safaribusem, 

jiní jeli kromě Safari i přes lví pavilon Afrika Truckem. 

Určitě to byl pro ně nezapomenutelný zážitek vidět 

lvy tak zblízka. Pár odvážlivců zašlo a vyzkoušelo i 

lanový park. Nechyběly ani koutky s průlezkami a 

houpačkami pro naše nejmenší návštěvníky. 

Počasí nám též přálo, neboť nebylo ani velké teplo 

ani nepršelo. 

Určitě si každý domů odvezl dobrou náladu z krásně 

strávené soboty a třeba i ještě něco jiného na 

památku. 

Na závěr bych ještě chtěl poděkovat obecnímu 

úřadu, SDH a všem organizátorům této akce. 

Jarda Trunec 

Mladí hasiči 

V sobotu 23. dubna se naše děti vypravily do Skutče 

na svoje letos první závody v požárním útoku a 

štafetě požárních dvojic. Počasí nám přálo. Sice 

místní terén byl hodně podmáčený, ale nepršelo, 

zima nám nebyla a dokonce chvílemi zasvítilo i 

sluníčko. Závody byly opravdu náročné a to hlavně 

časově, však jsme vyjížděli v sedm ráno a vraceli se 

v pět hodin odpoledne. Běhalo 17 starších a 33 

mladších týmů. Děti byly skvělé, užily si celý den. 

Moc se snažily a bojovaly o každou sekundu. Byla to 

paráda pozorovat jejich snažení a zápal, s kterým 

závodily. Mladší skončili na 14. místě. Starším se 

dařilo, přivezli si POHÁR ZA 3. MÍSTO. Všem patří náš 

obdiv! Přejeme dětem, ať je závody baví a mají 

radost ze svých výsledků! 

V neděli 8. května dopoledne se konaly letošní první 

závody jednotlivců v běhu na 60 m s překážkami, již 

tradičně ve Skutči. Mají zde pěknou tartanovou 

dráhu a každým rokem sem jezdí více a více 

závodníků. Tentokrát jich bylo přes sto. Běhá se ve 4 
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kategoriích (starší chlapci, starší dívky, mladší chlapci 

a mladší dívky). První tři v každé kategorii obdrží 

medaili a šest nejlepších diplom. Z Vinar se 

zúčastnilo osm závodníků a přivezli si dva diplomy: 

Starší dívky   

   Lenka Dolanská 5. z 24 14.28 

   Aneta Říhová 17. z 24 18.05 

   Lucie Lupoměská 22. z 24 21.73 

Mladší chlapci   

   Patrik Buben 10. z 31 19.20 

   Radek Trunec 23. z 31 24.20 

   Michal Říha 25. z 31 24.22 

   Tomáš Málek 26. z 31 25.99 

Mladší dívky   

   Kristýna Horáčková 5. z 20 22.24 

Jak sledujeme výsledky a časy našich dětí, máme z 

nich velkou radost, protože se pořád zlepšují a běhají 

stále rychleji. Každý už má na svém kontě ten svůj 

rekordík a snaží se ho posunout dále. Přejme jim 

tedy, ať se jim splní i ty nejodvážnější vysněné 

rekordy!!!  

V sobotu 14. května se v Otradově konaly okresní 

závody dorostu. Závodníci běhali dvojboj, „100 m“ a 

psali vědomostní testy. Naše SDH jeli reprezentovat 

tři jednotlivci a velmi se jim dařilo! Všichni tři si 

PŘIVEZLI MEDAILE. Gratulujeme a přejeme, ať se jim 

daří i na kraji, kam postupují. 

Střední dorostenky  

   Lenka Dolanská 1. ze 4 

Střední dorostenci  

   Martin Novák 1. z 5 

Starší dorostenci  

   Luboš Tesař 3. z 5 

Martin Novák se navíc umístil v chrudimské lize běhu 

na 100 m s překážkami na velmi pěkném 4. místě 

z 14 dorostenců s časem 21:51 s. 

V neděli 29. května se konala hasičská soutěž v PÚ a 

štafetě požárních dvojic. Na této soutěži nás 

reprezentovaly dva týmy mladších a jeden starších. 

Markovického poháru se zúčastnilo 23 mladších a 12 

starších družstev. Starším se vydařila štafeta, ve 

které skončili na druhém místě, ale v PÚ měli stejně 

jako loni neplatný pokus. Celkově tedy skončili na 7. 

místě. Mladší A dokonce štafetu vyhráli a celkově 

obsadili 3. místo, mladší B pak 12. místo. Z medailí 

měli mladší velkou radost! Byl to bezva den, protože 

všem se alespoň něco podařilo. 

 

V sobotu a neděli 21. a 22. května se v Třemošnici 

konalo okresní kolo hry PLAMEN. Tento závod spolu 

s podzimním ZPV a okrskovou soutěží patří mezi 

naše nejdůležitější závody. Byl to pro všechny 

opravdu náročný víkend. Sobotní ráno jsme vyjížděli 

po šesté a vraceli jsme se až pozdě večer po sedmé 

hodině. Neděle byla klidnější, ale i tak jsme se vraceli 

odpoledne po třetí hodině. Počasí nám přálo a 

sluníčko se na nás po oba dva dny usmívalo. Celkem 

jelo Vinary reprezentovat 19 dětí (10 mladších a 9 

starších). Starší žáci soutěžili v 5 a mladší ve 4 

disciplínách, za které sbírali body. Součet bodů určil 

pořadí jednotlivých družstev. Letos zde bojovalo 30 

mladších a 18 starších týmů. Konkurence byla 

opravdu veliká, všichni bojovali, jak nejlépe uměli. 

Musíme naše děti POCHVÁLIT! Mladší přivezli 

diplom za celkové 8. místo a starší za 7. místo.  

Starším se nejvíce povedla štafeta požárních dvojic, 

kde skončili na 5. místě, ve štafetě 4x60m a štafetě 

400 m CTIF pak na 6. místě. I mladším se nejvíce 

dařilo ve štafetě požárních dvojic a i oni obsadili 5. 

příčku. Za zmínku určitě stojí PÚ mladších, kde si 7. 

místo vybojovali svým časem 35:94 s (nástřikové 

terče), který byl lepší než čas starších - 36:21 s. 

Gratulujeme! Všichni jsme byli unavení, ale 

spokojeni. Užili jsme si to, bavilo nás to a to je 

nejdůležitější! 

V podvečerních hodinách v pátek 3. června 

v Třemošnici se běžela liga 100m. Vyjeli na ni naši tři 

dorostenci. Lenka Dolanská si přivezla medaili za 

druhé místo (čas 21:70 s). Martin Novák se umístil na 

6. místě (čas 23:31 s) a Luboš Tesař na 9. místě (čas 

28:35 s). 

V sobotu 11. června hájila Lenka Dolanská barvy 

našeho SDH na krajském kole v běhu na 60 m 

s překážkami ve Skutči, kde skončila na 9. místě 

ze 47 dívek s časem 14:36 s. 
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Svoz komunálního odpadu z popelnic: 

13. a 27. července 

10. a 24. srpna 

7. a 21. září 

V neděli 12. června jsme se už tradičně zúčastnili 

hasičských závodů v Krouně. Děti běhaly PÚ a štafety 

4 x 60 m. Z každé disciplíny si odnesly body a jejich 

sečtením se určilo celkové pořadí. Mladší děti 

skončily na 9. místě z 20 a starší na 7. místě z 15. 

Vedle toho se běhala liga 60 m, které se zúčastnily:  

Starší dívky   

   Lenka Dolanská 6. z 29 14.35 

   Aneta Říhová 17. z 29 15.75 

   Lucie Lupoměská 27. z 29 18.57 

   Lenka Fuksová 28. z 29 22.82 

Mladší dívky   

   Kristýnka Horáčková 9. z 22 22.38 

   Barunka Tesařová 21. z 22 33.88 

Mladší chlapci   

   Michal Říha 19. z 37 19.57 

   Honzík Váňa 25. z 37 20.32 

   Radek Trunec 28. z 37 21.34 

   Tomáš Málek 33. z 37 22.57 

Většina těchto časů jsou „malé“ osobní rekordy 

našich závodníků, kteří se pomalu, ale jistě lepší a 

zrychlují! Tak ať vám to běhá, „ligaři“!!! 

Poslední závody, kterých se zúčastnily děti před 

prázdninami, byl závod okrskový, letos pořádaný 18. 

června v Chroustovicích. Počasí bylo přímo ukázkové 

a nálada výborná.  Starší děti a přípravka vybojovaly 

zlato, mladší stříbro! Vedle dětí musíme pochválit i 

mužský tým, který okrsek vyhrál již po sedmé za 

sebou. Veteráni skončili těsně na druhém místě. 

Ženy byly druhé a zároveň poslední, takže holky: 

chce to více trénovat! 

Ještě ten samý den jela naše přípravka ukázat své 

hasičské umění do Jaroslavi na tamní okrskovou 

soutěž. 

A to ještě pořád nebylo vše. Naši dorostenci Lenka 

D., Martin N. a Luboš T. postoupili z okresního kola 

na kolo krajské, konané v Pardubicích. Luboše – 

košaře jsme museli nechat na okrsku. Lenka i Martin 

reprezentovali okres Chrudim v kategorii jednotlivců 

- střední dorost. Oběma se velmi a ještě jednou 

velmi dařilo. Oba stáli na stupních vítězů a domů si 

přivezli bronzové medaile za třetí místa. Za zmínku 

určitě stojí jejich nejlepší časy na stovkách - Lenka 

20:30 s a Martin 19:98 s. 

 

Vše jsme zakončili v místní hospůdce příjemným 

posezením u grilovaného masa a dobrého pití! Naší 

hasičské partě třikrát HURÁ!!! 

Radka Peterková 

 

SDH Vinary pořádá soutěž  
v požárním útoku o putovní 

VINARSKÝ POHÁR  

23. července od 13 hodin 

přijďte fandit našim družstvům 

bohaté občerstvení zajištěno 

 
 

Zastupitelstvo obce Vinary Vás zve 

9. července od 18 hod. 

na posezení do pergoly. 

K občerstvení budou klobásy a sekaná z udírny, 

pivo, alko, nealko. 


